

دستاوردهای جهانی روابط عمومی را بومی سازی کنیم

گروه اقتصادی: گردهمایی ۲ روزه بازاریابی جهانی روز گذشته کار خود را با حضور مدیران عالیرتبه و مجرب بین‌المللی در مرکز همایش‌های بین‌المللی دانشگاه شهید بهشتی تهران آغاز کرد. ساخت دارایی برند با ساختن چارچوب صحیح برند، نقش و تأثیر احساسات در بازاریابی، تأثیر جایگاه‌سازی از طریق پیام‌رسانی و تنظیم کانال‌های ارتباطی، چگونگی ارتباطات منسجم و جذب سرمایه‌های داخلی و سرمایه‌گذاری خارجی از محورهای سخنرانی روز اول گردهمایی بود. به گزارش «وطن‌امروز»، آرش وفاداری، مدیرعامل شرکت ماناپام به‌عنوان اولین سخنران این گردهمایی با اشاره به چالش‌ها و فرصت‌های منحصربه‌فرد ارتباطات در ایران اظهار داشت: یک سازمان، پیام‌های متفاوتی را به انواع مخاطبان خود می‌فرستد که ارسال پیام درست به مخاطب درست، یکی از اصول اولیه ارتباطات است و این کار باید به صورت مستمر صورت گیرد. وفاداری با تصریح اینکه ارتباط با رسانه‌ها، صنف، قانونگذاران، سهامداران و حتی ارتباطات داخلی یک سازمان نیازمند برنامه‌ای استراتژیک است و باید توسط روابط عمومی صورت گیرد، ادامه داد: مجموعه فعالیت‌های روابط عمومی برای حفظ و بقای سازمان بسیار مهم است به همین دلیل امروز روابط عمومی در کنار مارکتینگ جایگاه مهمی دارد. وی با اشاره به اهمیت ارتباطات منسجم و استراتژیک در شرایط کنونی ایران اضافه کرد: ما در شرایط ویژه و مهمی قرار داریم؛ بخش خصوصی در حال رشد و پیشروی است و رقابت بیشتر شده است. به تأکید مدیرعامل ماناپام در چنین شرایطی باید خود را به رعایت اصول روابط عمومی و استانداردهای جهانی نزدیک کنیم و البته این کار باید با شناخت مخاطب ایرانی و توجه به ویژگی‌ها و شرایط کشور صورت گیرد؛ امری که به موفقیت و اثرگذاری کمپین‌ها و برنامه‌های بازاریابی و روابط عمومی منجر خواهد شد. وی بر بومی‌سازی تولیدات و دستاوردهای جهانی بخش روابط عمومی در ایران تأکید کرد و گفت: مردم با پیام‌های یک طرفه راضی نمی‌شوند بلکه باید با آنها شفاف بود و به طور قطع شفافیت می‌تواند سوددهی شرکت‌ها را افزایش دهد. وی تصریح کرد: در سال‌های جاری جایگاه‌سازی برندها برای شرکت‌های ایرانی مهم شده است. وفاداری با بیان اینکه مشتری باید احساس کند که محور همه اشتراک‌گذاری‌هاست، تأکید کرد: اگر برای مشتری ترانکشنی با ارزش وجود نداشته باشد از آن خارج می‌شود. در ادامه این گردهمایی، لارس زیلبرناث، مدیر رسانه‌های اجتماعی گروه لگو درباره چگونگی برقراری ارتباطی مؤثر با مشتریان گفت: وقتی فرزندان ما به دنیا می‌آیند ۸۰ درصد آنها از خلاقیت برخوردارند اما تعداد محدودی از خلاقیت‌ها را تا بزرگسالی برای خود حفظ می‌کنند. بنابراین ما در لگو تلاش کردیم با محصولی که شاید ایده آن ابتدایی بوده است، خلاقیت را تا مرحله بزرگسالی استمرار بخشیم تا بتوانیم افرادی مستعد برای جامعه آموزش دهیم. وی خاطرنشان کرد: امروز با گسترش شبکه‌های اجتماعی، باید برای معرفی محصول از رسانه‌های مختلف استفاده کرد، چرا که امروزه از رسانه‌های اجتماعی برای بازاریابی و خلق تقاضا استفاده می‌شود. این گردهمایی با همکاری شرکت بی‌ورلد و ماناپام برگزار می‌شود.

کارگر

۸۰ درصد کارگران مزد ۷۰۰ هزار تومانی دارند



رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی کشور باور دارد در حالی که ۴۰ میلیون نفر از جمعیت کشور را خانوارهای کارگری تشکیل می‌دهند، اعلام رقم ۲ میلیون تومان به عنوان متوسط درآمد ماهانه خانوار غیرقابل پذیرش است. فتح‌الله بیات در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار داشت: در حال حاضر تعداد زیادی از کارگران با پایه حقوق ۷۰۰ هزار تومان امر معاش می‌کنند چه برسد به اینکه پس‌انداز کنند. بنابر این رقم ماهانه ۲ میلیون تومان و پس‌انداز ۶۰۰ هزار تومان در سال امری عجیب و غیر قابل باور است. بیات یادآور شد: شاید ۱۰ درصد کارگران که جزو مدیران مجموعه‌های کارگری و متخصصان هستند درآمد بالای ۲ میلیون تومان داشته باشند اما بیش از ۸۰ درصد کارگران زیر خط فقر قرار دارند و حقوق و دستمزد آنها به یک میلیون تومان هم نمی‌رسد. وی تصریح کرد: هم‌اکنون بیش از ۴۰ میلیون خانوار کارگری در کشور وجود دارد.

۶۵۴ خودروی چینی هم تسهیلات دولت را گرفتند

سکته بازار خودرو بعد از اتمام وام ۲۵ میلیونی



در بازار خودرو ادامه داد: تقاضا برای خرید خودرو همچنان پایین است و بازار در رکود کامل به سر می‌برد و حتی اعطای وام نیز نتوانست بازار را تکان دهد. همچنین عطائه حکیمی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: بانک مرکزی بدون پرداخت یک ریال، پول خریداران خودرو را جمع کرد اما نه خودروساز و نه مردم رنگ تسهیلات ۲۵ میلیونی را نخواهند دید. حکیمی افزود: وزارت صنعت خودروهای بی‌کیفیت انبارشده را به مردم قالب کرد، این وزارتخانه در حالی فروش ۱۱۰ هزار دستگاه انواع خودرو را به شیوه جدید به مردم فروخت که این شیوه از نظر علم اقتصاد کاملا غلط است، چراکه اگر قرار بر حمایت از صنعت خودروهای موجود بود باید خودروساز حمایت می‌شد، نه مصرف‌کننده. وی ۳۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات خرید خودرو را در بحث تبادلات بانکی یک اعتبار دانست و توضیح داد: چرا وزارت صنعت تسهیلات ۲۵ میلیون تومانی را درست بعد از تشکیل کمپین نخریدن خودروی داخلی وضع کرد؟ وزارت صنعت، معدن و تجارت با ایده پرداخت تسهیلات ارزان‌قیمت خرید خودرو دست در جیب مردم کرد و خودروهای فاقد ایمنی و کیفیت را به مردم فروخت. به‌گفته وی، دولت در این طرح هیچ پولی به اقتصاد

بازار خودرو تکان نخورد

در همین حال رئیس اتحادیه نمایندگان‌داران اتومبیل با اشاره به رکود در بازار خودرو گفت: اعطای وام ۲۵ میلیونی هم نتوانست بازار را تکان دهد و پرداخت این وام تأثیری بر بازار خودرو نداشت. غلامحسین قاسمیان اظهار داشت: فقط با باشگاه خبرنگاران جوان، اظهار داشت: فقط با اعطای این وام انبارهای کارخانجات خودروسازی خالی شده است. قاسمیان با اشاره به رکود موجود

سازمان بنادر حرف آخوندی را گوش نمی‌کند

ایشان نتوانسته کوچک‌ترین کار و اقدام مثبتی در سازمان بنادر انجام دهد. وی ادامه داد: اختلافات بسیار پیچیده‌ای در سیستم معاونان سازمان بنادر ایجاد شده است؛ از یک سو همه معاونان شغستگی می‌کنند تا از پرداخت اقساط خود طفره ببرند. به گزارش مهر، سیدابراهیم رئیسی پس از جلسه با مدیران عامل بانک‌های کشور اظهار داشت: موسسات مالی غیرمجاز باید خود را با نظام پولی و بانکی کشور تطبیق دهند، در چارچوب بانک مرکزی قرار گیرند و مجاز شوند یا حتما تعطیل شوند و راه سومی وجود ندارد. نباید اجازه داد چنین موسسه‌ای وجود داشته باشد و در نظام پولی و مالی کشور اختلال ایجاد کند.



بنادر کمالا قفل شده است. لاهوتی با تأکید بر اینکه مدیرعامل سازمان بنادر هیچ اقدام مثبتی انجام نداده است، افزود: به‌عنوان نمونه موضوع شماره ۲ بندر شهید رجایی را ببینید، مدت‌هاست همچنان پلاکتیلف مانده و هیچ کاری برای آن انجام نشده است. وی اضافه کرد: بنده حاضرم ثابت کنم

بانک

دادستان کل کشور با اعلام اینکه بانک‌ها باید اسناد کسانی را که تسهیلات گرفته اما پرداخت نمی‌کنند ارائه کنند، گفت: برخی افراد بدهکار اظهار ورشکستگی می‌کنند تا از پرداخت اقساط خود طفره ببرند. به گزارش مهر، سیدابراهیم رئیسی پس از جلسه با مدیران عامل بانک‌های کشور اظهار داشت: موسسات مالی غیرمجاز باید خود را با نظام پولی و بانکی کشور تطبیق دهند، در چارچوب بانک مرکزی قرار گیرند و مجاز شوند یا حتما تعطیل شوند و راه سومی وجود ندارد. نباید اجازه داد چنین موسسه‌ای وجود داشته باشد و در نظام پولی و مالی کشور اختلال ایجاد کند.

بنادر کمالا قفل شده است. لاهوتی با تأکید بر اینکه مدیرعامل سازمان بنادر هیچ اقدام مثبتی انجام نداده است، افزود: به‌عنوان نمونه موضوع شماره ۲ بندر شهید رجایی را ببینید، مدت‌هاست همچنان پلاکتیلف مانده و هیچ کاری برای آن انجام نشده است. وی اضافه کرد: بنده حاضرم ثابت کنم

ایران دبیر کلی مجمع صادرکنندگان گاز را حفظ کرد

ورود نفت ایران به بازار جهانی از هیچکس انزاعی‌نمی‌گیریم، از ارسال نامه‌ای به اوپک مبنی بر بازگشت نفت ایران به بازار خبر داد و گفت: برای صادرات گاز، سناریوهای بلندمدت‌کنند. این و نظیر آن است. ۱۸ عضو اصلی و ناظر است. بیژن نامدار زنگنه، وزیر نفت با اعلام اینکه برای



مجمع در حال حاضر دارای ۱۸ عضو اصلی و ناظر است. بیژن نامدار زنگنه، وزیر نفت با اعلام اینکه برای

مجمع در حال حاضر دارای ۱۸ عضو اصلی و ناظر است. بیژن نامدار زنگنه، وزیر نفت با اعلام اینکه برای

مجمع در حال حاضر دارای ۱۸ عضو اصلی و ناظر است. بیژن نامدار زنگنه، وزیر نفت با اعلام اینکه برای

وزیر ارتباطات گفت: مشکل صادرات ۱۹ قلم کالا از ایران به بازار روسیه حل شده و تا ۳ هفته دیگر دلار نیز از مبادلات دو کشور حذف می‌شود. **ارش کردی،** مدیرعامل توانیر گفت: در روزهای پیک مجبور شدیم همه ظرفیت نیروگاهی حتی نیروگاه‌های کم‌راندمان را که سال‌های قبل استفاده نمی‌کردیم به مدار بهره‌برداری بیاوریم تا با خاموشی روبه‌رو نشویم. **تولید فولاد ایران** در ۱۰ ماهه ژانویه تا اکتبر ۲۰۱۵ از مرز ۱۳ میلیون تن گذشت و ایران چهاردهمین فولادساز جهان شد. **محمد السعده،** وزیر صنعت و انرژی قطر از لغو تحریم‌های ایران و آنچه بازگشت ایران به خانواده تجاری جهان خواند استقبال کرد. **مهدی محتشمی،** قائم‌مقام کمیسیون بین‌دولتی ایران و روسیه از پذیرش پیشنهاد روسیه توسط ایران برای تأسیس بانک مشترک خبر داد و گفت این بانک بزودی با سرمایه ۵۰۰ میلیون دلار تأسیس می‌شود. **مضاعلی سبجانی،** فر، سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه بخش بازرگانی باید عملکرد قوی‌تری در شرایط فعلی کشور و بعد از اجرای برجام داشته باشد، گفت: کارگروه احیای وزارت بازرگانی با تکمیل ۱۵ نفر عضو و مشخص شدن رئیس آغاز به کار می‌کند. **میزان بارش‌های** کشور از اول مهر تا ۲۷ آبان امسال، ۶۲ میلی‌متر ثبت شده که حاکی از افزایش ۶۳ درصدی بارندگی‌ها نسبت به پارسال است. **در حال حاضر** به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر در کشور حدود ۲۷/۴ شنبه بانکی فعالیت می‌کنند که در این حالت برای هر ۲۶۵ ایرانی یک شعبه فعال وجود دارد. **عبدالمسین کریمی،** رئیس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی گفت: به پیشنهاد وزارت صنعت بخش موبایل از اتحادیه لوازم صوتی و تصویری و موبایل منفک و به اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی الحاق می‌شود و از فروش تاخیمات پس از فروش و تعمیر در یک اتحادیه متمرکز شده است. **رئیس اتاق بازرگانی** مشترک ایران و ایتالیا از برنامه‌ریزی برای ورود ۱۰۰۰ شرکت ایتالیایی به ایران در آینده‌ای نزدیک خبر داد و گفت: این ۱۰۰۰ شرکت ایرانی در قالب ۳ هیات به ایران خواهند آمد که بر این اساس، اولین هیات تجاری متشکل از ۳۰۰ شرکت صاحبان ایتالیایی و ۲۹ شرکت ناوبری به ایران وارد خواهد شد. **وزیر صنعت** در نامه‌ای به وزیر جهادکشاورزی با انتقاد از کیفیت پایین ابریشم داخلی، راهکار خروج صنعت نوغانداری از رکود را ارائه کرد. **رئیس اتاق** ایران با بیان اینکه تب و تاب لازم را از فعالان اقتصادی برای همکاری با خارجی‌ها نمی‌بینم، گفت: برای دریافت سریع فرصت‌های اقتصادی از خارجی‌ها «جنب و جوش» کنید.

خرده‌فروشی

تداوم سیر کاهش قیمت مرغ



قیمت هر کیلوگرم مرغ از ابتدای محرم، ۱۵۰۰ تومان کاهش داشته است اما شرکت پشتیبانی امور دام برای تنظیم بازار مرغ معیض عمل کرد و همین موضوع باعث شد مرغداران و تولیدکنندگان ضرر زیادی را تحمل کنند. مهدی بیوسف‌خوانی، رئیس اتحادیه فروشندگان پرند و ماهی به ایسنا گفت: در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم مرغ در خرده‌فروشی‌ها ۵۵۰۰ تومان و عمده‌فروشی‌ها ۵۰۰۰ تومان است، در حالی که قبل از محرم قیمت هر کیلوگرم مرغ ۷۰۰۰ تومان بود. وی نبود تقاضا را عامل کاهش قیمت مرغ دانست و افزود: در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده ۲۵۰۰ تومان است اما مرغداران با فروش کمتر از ۴۰۰۰ تومان ضرر می‌کنند. وی خاطرنشان کرد: زمانی که قیمت خرید هر کیلوگرم مرغ زنده از مرغدار ۴۰۰۰ تومان باشد، قیمت تمام‌شده آن برای کارگزار ۵۷۰۰ تومان و توزیع آن حدود ۵۸۰۰ تا ۵۹۰۰ تومان خواهد بود و قیمت خرده‌فروشی آن نیز ۶۴۰۰ تومان حساب می‌شود.

سوخت

بنزین تکان‌خیز شد

بنا بر اعلام شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، آخرین مهلت مصرف بنزین ۷۰۰ تومانی در کارت‌های سوخت دیروز به پایان رسید و از امروز بنزین فقط با نرخ ۱۰۰۰ تومان عرضه خواهد شد. به گزارش تسنیم، این شرکت بر عرضه بنزین با سامانه هوشمند سوخت تأکید کرد و درباره بنزین ۷۰۰ تومانی باقی‌مانده در کارت‌های سوخت اعلام داشت که بنابر آخرین آمارها، کمتر از ۴۰۰ میلیون لیتر دیگر از بنزین ۷۰۰ تومانی در کارت‌های سوخت باقی مانده که بیش از ۳۰۰ میلیون لیتر آن مربوط به خودروهای نظامی و انتظامی است که سهمیه داشته‌اند و بیشتر مردم سهمیه ۷۰۰ تومانی خود را مصرف کرده‌اند.

وام یارانه‌ای به کدام صادرکنندگان می‌رسد؟

فنی و مهندسی و صادرکنندگان نمونه و ممتاز سه دوره قبیل عنوان کرد. وی با تأکید بر اینکه ضمانتنامه‌های صادراتی ارزی در حوزه صادرات خدمات فنی و مهندسی نیز که از کمیته ماده ۱۹ مجوز دریافت کرده‌اند، مشمول تخصیص این یارانه می‌شوند، گفت: شرط محدودکننده برای تخصیص یارانه فقط خصوصی بودن بنگاه‌های صادراتی و گروه‌های کالایی با ارزش افزوده بالاست. مودودی ادامه داد: شرکت‌ها، مؤسسات و بنگاه‌هایی که موضوع مواد ۴ و ۵ قانون محاسبات عمومی کشور هستند، مشمول مزایای این طرح حمایتی نمی‌شوند.

تجارت

معاون کمک‌های تجاری سازمان توسعه تجارت ایران از اعطای تسهیلات بانکی ۲۰۰ میلیارد تومانی به صادرکنندگان کالاها غیرنفتی با سود ۶ درصد خبر داد. محمدرضا مودودی در این باره گفت: این یارانه فقط به صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی و صادرکنندگان تلقی می‌گردد که محصولات و خدمات صادراتی‌شان ایجاد ارزش افزوده می‌کنند. مودودی سقف دریافت تسهیلات فوق را تا ۳۰۰ میلیون تومان برای شرکت‌های صادرکننده کالاها غیرنفتی و تا ۵۰۰ میلیون تومان برای صادرکنندگان خدمات